uuald episcopus subscripsi. J UuiMrith episcopus sub-

scripsi. >Ji Ego Alduulf episcopus subscripsi. J< Ego Al-

uuine episcopus subscripsi. {< Ego Forthere episcopus sub-

scripsi. J< Ego Cuthberht episcopus subscripsi. J< Ego
Hereuuald episcopus subscripsi.

KING EADBERHT OF KENT. APRIL DCC.XXXVIII.

J< In nomine Domini Dei nostri Jhesu Christi. Ego Ead-

berht, rex Cantuariorum, donavi aliquam partem terre, pro

remedio anime mee atque indulgentia delictorum meorum,

episcopatui beati Andrese apostoli, ac venerabili viro Eald-

ulfo, ejus ecclesise antistiti, in regione que vocatur Hohg, in

loco qui dicitur Andscoheshanij id est decem aratrorum,

juxta sestimationem provinciae ejusdem. Hujus vero terrse

possessionem ita prsedicto episcopo largitus sum, cum omni-

bus ad earn pertinentibus, id est, campis, silvis, pratis, pisca-

riis, salsilagene, atque omnibus utensilibus ejus, juxta notos

terminos constitutos. Hoc quoque prsecipimus, ut nullus

prsesumat propinquorum meorum vel successorum meorum
hanc donationem meam minuere [vel] infringere quoquo-
modo. Si quis vero, quod non credimus, contra prseceptum

meum, huic donation! mese malibolo animo contraire tempta-

verit, sciat se, in die judicii, rationem Deo redditurum, ma-

nentem tamen hanc cartulam nihilominus in sua firmitate.

Si quis vero magis defendere [et] augere voluerit, addat Deus

boria ejus in terra viventium.
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Hanc quoque donationem meam ego Eadberht, rex Can-

tuariorum, propria manu confirmavi, et signum sanctse crucis

infixi; testes quoque idoneos commites meos confirmare et

subscribere feci. J< Ego Dimheahac commites meos con-

firmare et subscribere feci. J< Ego Hosberth commites meos

confirmare et subscribere feci. >J< Ego Nothbalth commites

meos confirmare et subscribere feci. J< Ego Banta commites

meos confirmare et subscribere feci. J Ego Ruta commites

meos confirmare et subscribere feci. J< Ego Tidbalth com-

mites meos confirmare et subscribere feci.

J< In nomine Domini Dei summi. Ego Alduulfus epi-

scopus inprimis penitus ignoravi quod a Dorovernensis ec-

clesiae pnesule et rege hsec kartula confirmata esse debuisset,

postea agnovi, et tarn diligenter postulavi ab archiepiscopo
Nothelmo et rege ^Ethilberto, praesidente meo largitore

Eadberto, ut ipsi manu sua hanc donationem corroboras-

sent; et sic in metropolitana urbe perfecte compleverunt.
Actum mense April. Indie. vi

tj anno ab incarnatione Christi

DCC.XXXVIII.

J Ego Nothelmus, gratia Dei archiepiscopus, testis con-

sentiens subscripsi kanonice. J< Ego ^Ethilbertus rex prse-

fatam donationem signo sancte crucis confirmavi. >J< Ego
Beornheard testis subscripsi. >J< Signum manus Tunan.

J< Signum manus Balthardi. J< Signum manus Eanberhti.

* KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XXXVIU.

Ego Ethilbaldus rex Merciorum Deo omnipotenti grati-

arum acciones in quantum possum persolvo, qui me ad

tantum sublimitatis gradum eligere dignatus est, de tarn

humili et inquieta vita quam per tot annorum spacia trans-

egi. Idcirco pro remedio anime mee, mihi in potestatem

redacta, et pro munificentia sanctarum orationum servorum

et ancillarum Dei^ largifica munera summi Salvatoris Domini

nostri Jesu Christi libentcr ecclesiis Dei inpendo, et tibi

Mildrithe abbatisse singulariter, et ecclesie tue
; navis onuste
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transveccionis censum qui a theloneariis nostris tributaria

exactione impetitur, perdonans attribuo ; ut ubique in regno
iiostro libera de omni regali fiscu et tribute maneat. Si

quis hanc donationem a nobis perdonatam infringere vel in

maximo vel in modico temptaverit, sciat se alienum a nostra

communione, et maxime a cetu sanctorum, manere.

J< Signum manus ^Ethilbaldi. J< Signum manus Cuthrsedi.

J< Signum manus Selersedi. J< Signum manus Worres.

>J Signum Cottan. >J< Signum manus Cynrices. J Signum
manus Wlfridi. >J< Signum manus Lullan. J Signum ma-
nus Oban.

Actumque est die quarto Kalendarum Novembris, anno

vicesimo secundo regni nostri, in loco qui dicitur Willanhalch.

KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XLII.

J< Anno Dominicae incarnationis DCC.XLII. Indict. xv regni

vero ^Ethilbaldi regis Merciorum xxvu. congregatum est

magnum concilium apud Clovesho, prsesidente eidem concilio

^Ethilbaldo rege Merciorum cum Cuthberto archiepiscopo

Dorobernise caeterisque episcopis simul assidentibus, dili-

genter examinantes circa necessaria de statu 1 totius religionis

et de symbolo ex antiquis sanctorum patrum institutionibus

tradito, studioseque perquirentes qualiter
2 in primordio nas-

centis ecclesise hie in Anglia jubebatur haberi, aut ubi honor

ccenobiorum secundum normam sequitatis servaretur. Hsec

et hiis similia anxie inquirentes, antiquaque privilegia reci-

tantes tandem pervenit ad manus libertas ecclesiarum et in-

stitutio vel prseceptum Uuithrsedi gloriosi regis de electione

et auctoritate coenobiorum in regno Cantise, quomodo et

qualiter secundum imperium et electionem Cantuariensis

metropolitani fieri [et]
3 stare praecipitur ;

et praecepto itaque

regis ^Ethelbaldi lectum est coram omnibus privilegium
4
prae-

1 de statu. Cott. Dom. add. 2 vel qualiter. Cott. Dom.
Not in Cott.

l et haec libertas. Cott,
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fati Uithrsedi gloriosi regis, et placuit cunctis hoc audien-

tibus, pariterque dixerunt nullum aliud tarn nobile tamque

prudenter constitution decretum inveniri potuisse secundum

ecclesiasticam disciplinam
1
, et ideo hoc ab omnibus firmari

sanxerunt. Igitur ego ^Ethelbaldus rex Merciorum, pro
salute animse mese, et stabilitate regni mei, proque venerantia 2

veuerabilis archiepiscopi Cuthberti, propria manu munifica

subscribens confirmo; ut per omnia libertas, honor, aucto-

ritas, et securitas Christ! ecclesise a nulla persona deiiegetur,

sed sit libera ab omnibus ssecularibus servitiis, et omnes terrse

ad illam pertinentes, exceptis expeditione, pontis et arcis

constructione, et sicut ssepe prsefatus rex Uuihtrsedus pro se

suisque constituit servandum ita per omnia irrefragabiliter et

immutabiliter perdurare prsecipimus. Si quis autem regum
successorum nostrorum, seu episcoporum, seu principum,
hoc salubre decretum infringere temptaverit, reddat rati-

onem Deo omnipotent! in die tremendo. Si autem comes,

presbyter, diaconus, clericus, vel monachus, huic constitu-

tioni restiterit, sit suo gradu privatus, et a participatione

corporis et sanguinis Domini separatus, et alienus a regno

Dei, nisi ante placita satisfactione emendaverit quod malo

superbise inique gessit : scriptum est enim "
Qusecunque liga-

veris super terram erunt ligata et in coelo ; et qusecunque
solveris super terram erunt soluta et in coelo/'

>J< Ego Ethelbald rex, divino suffragio fultus, gentis Mer-

ciorum regens imperium, signum sanctse crucis subscribe .

>J< Ego Cuthbertus archiepiscopus propria manu subscripsi.

J< Ego Uuita episcopus consensi et subscripsi.

J< Ego Torhthelm episcopus consensi et subscripsi.

J< Ego Wilfred! episc. cons, et subs.

J< Ego Cuthberht episc. cons, et subs.

J< Ego Huetlac episc. cons, et subs.

J< Ego Eanfrith episc. cons, et subs.

J< Ego Egclaf episc. cons, et subs.

J< Ego Aluuig episc. cons, et subs.

J< Ego Hunvald episc. cons, et subs.

1 et hoc annuentes stare ab omnibus firmare sanxerunt. Cott. Doin.
2 reverentia. Cott. Doni. Cantuar.
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J Ego Daniel episc. cons, et subs.

J< Ego Aldwuulf episc. cons, et subs.